
 

Podatek od środków transportu 

Obowiązek podatkowy w podatku od środków transportowych ciąży na osobach fizycznych i osobach 

prawnych, będących właścicielami środków transportowych na podstawie art. 8 i 9 ust. 1 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.).  

Wymagane dokumenty:  

W ciągu 14 dni od zaistnienia faktu należy zgłosić obowiązek podatkowy. Należy złożyć deklarację na 

podatek od środków transportowych DT-1, załącznik DT-1A oraz załączyć następujące dokumenty:  

1. Umowę kupna - sprzedaży.  

2. Fakturę VAT. 

3.  Dowód rejestracyjny - kopia.  

Miejsce złożenia dokumentów:  

Biuro Obsługi Interesanta w Urzędzie w godzinach: poniedziałek, wtorek, środa 7:00 - 15:00, czwartek 

7:00 - 17:00, piątek - 700-1300.  

Jednostka odpowiedzialna:  

Referat Podatków i Opłat UM Borne Sulinowo - pok. Nr 17 - inspektor ds. wymiaru podatków i opłat  

tel. 094 37 341 65  

Podstawa prawna:  

- ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445),  

 - ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.). 

 

Wysokość podatku od środków transportowych jest określana przez podatnika na podstawie 

wykazu sporządzonego stosownie do zapisów Uchwały Rady Miejskiej w części dotyczącej stawek.  

W przypadku nie zrealizowania obowiązku podatkowego w myśl art. 21 § 3 i 4 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 roku - Ordynacja Podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 z późn. zm.), organ podatkowy 

wydaje decyzję, w której określa wysokość zobowiązania podatkowego. Należność winna być 

uregulowana w terminie 14 dni od daty odbioru decyzji.    

W przypadku dalszego uchylania się od zapłaty wystawia się tytuł wykonawczy przesyłany do 

właściwego Urzędu Skarbowego w celu podjęcia czynności egzekucyjnych.  

Terminy płatności podatku od środków transportowych określa art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.).  

Podatek płatny jest w 2 równych ratach w terminie do dnia 15 lutego i 15 września każdego roku z 

zastrzeżeniami określonymi w art. 11 ust. 2 wymienionej wyżej ustawy.  

Raty podatku od środków transportowych wpłaca się bez wezwania.  

Wpłat należy  dokonywać na indywidualne numery rachunków bankowych. 


